
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
от 03  декабря   2010 г.                   №   2904 
 
 
Об  организация сбора и вывоза 
твердых бытовых отходов от 
многоквартирных домов 
 
 

             
        В целях  обеспечения непрерывности процесса  сбора и вывоза  твердых бытовых 
отходов от многоквартирных домов до принятия судом решения о понуждении к 
исполнению принятых на себя  обязательств по договору управления  управляющей 
организацией ОАО «Жилфонд»  по многоквартирным домам согласно приложению 1, 
руководствуясь ст.16 (пункт 24)  Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст.34 Устава МО «Котлас»,  п о с т а н о в л я ю: 
1. Рекомендовать МАУ «ИРЦ МО «Котлас»» совместно с МП «Спецавтохозяйство» 
провести проверку содержания  придомовой территории у  многоквартирных домов 
согласно приложению 1, по итогам проверки инициировать  проведение общих 
собраний собственников помещений в многоквартирных домах по вопросу заключения 
договоров на сбор и вывоз твердых бытовых отходов. 
2. Рекомендовать МАУ «ИРЦ МО «Котлас»» (в части квартир, находящихся в 
муниципальной собственности) заключить договоры на  сбор и вывоз твердых бытовых 
отходов от многоквартирных домов с МП «Спецавтохозяйство». 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и 
городского хозяйства администрации МО «Котлас» И.Н.Романченко. 
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 
 
 
Глава МО “Котлас”                                             С.Н.Мелентьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1  
к Постановлению 
администрации МО Котлас» 
от  03 декабря 2010г. №2904_ 
 

 
 

Перечень многоквартирных домов: 
 
 1. ул.3-я Красноармейская, д.27а; 
 2.  ул. Гастелло, д.18; 
 3.  ул. Культпросвета, д.11; 
 4.  ул. Лазо, д.16; 
 5.  ул. Малодвинская, д.13; 
 6.  ул. Радищева, д. 14; 
 7.  ул. Радищева, д.17; 
 8.  ул. Ст.Разина, д. 138; 
 9.  ул. Ст.Разина, д. 145а; 
10. ул. Франко, д.119; 
11. ул. Франко, д.125; 
12. ул. Франко, д.142; 
13. ул. Шевченко, д.18; 
14. ул. Шевченко, д.19; 
15. ул. Шевченко, д.29; 
16. ул. Шевченко, д.30; 
 
  
 


